Mulier ait: Nec tua nec cuiusque<sup>11</sup> alterius meus disposuit animus obsequia recusare vel susceptis decentibus<sup>12</sup> non respondere muneribus. Qui enim servitia recusat oblata<sup>13</sup> recipere, offendentem nimio rubore conturbat<sup>14</sup> et se ipsum indicat avaritiae vitio contineri. Qui ergo aliis libenter sua largitur obsequia, non incompetenter ab aliis oblata<sup>15</sup> recipit<sup>16</sup> beneficia. Tu tamen aliorum tendis, et aliud venari videris, quam sis capere dignus; nam ut tui videntur indicare sermones, a me petis amari. Ego autem amare fugio<sup>17</sup>, maxime hominem tertio mihi gradu inferiorem constitutum, licet infinita sis<sup>18</sup> alias probitate decoratus. Sed dicas, solam mei spem concessam amoris tibi sufficere ad mortis<sup>19</sup> evitanda pericula; ego autem<sup>20</sup> in hunc tibi modum respondeo: Dico<sup>21</sup> enim, quod ex eo solo, quod me fraudis dicas<sup>22</sup> et mendacii

<sup>1)</sup> om. H <sup>2)</sup>Si uero B Sed si H <sup>3)</sup>om. B <sup>4)</sup>reperiatur B inueniatur H <sup>5)</sup>meam infructiferam sollicitudinem A <sup>6)</sup>O; subicere A subiacere B <sup>7)</sup>naufragijs B <sup>8)</sup>om. H <sup>9)</sup>fallendi O <sup>10)</sup>possent A <sup>11)</sup>cuiuscumque C <sup>12)</sup>dantibus H <sup>13)</sup>collata accipere H <sup>14)</sup>perturbat FZ <sup>15)</sup>illata H <sup>16)</sup>CDEb; recepit IH recipere seruicia promeretur F <sup>17)</sup>aufugio O <sup>18)</sup>sit V <sup>19)</sup>amoris A <sup>20)</sup>om. Z <sup>21)</sup>Dico en. om. B <sup>22)</sup>et doces C edoces P

habere calliditatem, ostendis<sup>1</sup> te eiusdem erroris contagio<sup>2</sup> maculari et aliud in corde retinere<sup>3</sup> conceptum aliudque fallaci lingua proferre. Merito ergo es ab amoris gremio repellendus, quia varii et mendaces intra<sup>4</sup> palatii amoris solum<sup>5</sup> introire non debent<sup>6</sup>. Praeterea mihi svadere videris, ut propriam curem negligere famam, quod est<sup>7</sup> priore<sup>8</sup> deterius. Nihil enim nobili est probrosius<sup>9</sup> mulieri<sup>10</sup> quam de se ipsa non † exspectare<sup>11</sup> promissa et<sup>12</sup> spem frustrare largitam suoque sermone fallere gentem<sup>13</sup>. Hoc<sup>14</sup> videtur illis mulieribus convenire, quae meretricio more versantur<sup>15</sup>, et quae muneric gratia amoris nituntur mandata subvertere et<sup>16</sup> ob lucrum eius<sup>17</sup> dehestare militiam. Tuum ergo non videtur sanum<sup>18</sup> consilium, postquam<sup>19</sup> ex eo tot imminent<sup>20</sup> pericula graviora<sup>21</sup>.